2
3
	[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13.04.2021 № 317

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13.04.2021 № 317 «Об утверждении Примерного положения о пункте проката технических средств реабилитации, выдаваемых в рамках системы долговременного ухода» следующие изменения:
1. В преамбуле слова «29.09.2020 № 667 «О реализации в отдельных субъектах Российской Федерации в 2021 году Типовой модели системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в постороннем уходе» заменить словами «29.12.2021 № 929 «О реализации в отдельных субъектах Российской Федерации в 2022 году Типовой модели системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе».
2. В пункте 5 слова «Шалыгину Л.С.» заменить словами «Машанова В.А.».
3. В Примерном положении о пункте проката технических средств реабилитации, выдаваемых в рамках системы долговременного ухода:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Услуги по прокату ТСР предоставляются гражданам старше трудоспособного возраста или инвалидам.»;
2) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. ТСР выдаются по предъявлении следующих документов:
1) документа, удостоверяющего личность получателя;
2) документа, подтверждающего регистрацию по месту жительства (пребывания) в Новосибирской области (если эти сведения не содержатся в документе, удостоверяющем личность);
3) индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида (далее – ИПРА), если этот документ содержит рекомендации о нуждаемости в ТСР (при наличии).»;
[bookmark: _GoBack]3) в приложении № 2 слова «Категория получателя, группа ухода» заменить словами «Категория получателя ТСР».

Министр                                                                                                            Е.В. Бахарева
image1.wmf